Venus (2) 04.368, 04.400.

H04.400 contra, ut 'uina coronant'; aut per inuentorem id quod inuentum est, ut 'sine Cerere et Libero friget **Venus**', aut contra, ut \ 'uinum precamur, nam hic deus praesens adest'. // Haec exempli causa dili **K04.400** ina coronant'; aut per inuentorem id quod inuentum est [ostendit], ut \ 'sine Cerere et Libero friget **Venus**', // aut contra, ut \ 'uinum precamur, nam hic deus praesens adest'. // Haec exempli causa di **H04.368** ut axis, aut in alteram consonantem et alteram uocalem loco consonantis positam, ut 'At Iuno', 'At **Venus**', aut in i litteram solam loco consonantis positam, quam <04.369> **nonnulli** geminant, ut \ ' **K04.368** em, ut axis, aut in alteram consonantem et alteram uocalem loco consonantis positam, ut **at** Iuno, **at Venus**, aut in i litteram solam loco consonantis positam [quam <04.369> **non nulli** geminant], ut \ '

uerba (21) 04.361, 04.371, 04.372, 04.381, 04.381, 04.382, 04.383, 04.383, 04.383, 04.384, 04.384, 04.384, 04.384, 04.384, 04.384, 04.385, 04.385, 04.391, 04.397, 04.398, 04.398.

H04.381 ; impersonalis, **ut** legitur. Hunc quidam modum pro genere ac significatione uerbi accipiunt, cuius **uerba** aut in tur exeunt aut in it aut in et. Sed quae in tur et in it exeunt, haec ab indicatiuo oriuntur, **K04.381** ere; impersonalis, legitur. Hunc quidam modum pro genere ac significatione uerbi accipiunt, cuius **uerba** aut in tur exeunt aut in it aut in et. Sed quae in tur et in it exeunt, haec ab indicatiuo oriuntur, 04.384 obus integris, ut obduco; ex corrupto et integro, ut alligo; ex integro et corrupto, ut defringo}. Sunt **uerba** composita, quae simplicia fieri possunt, ut repono, distraho; sunt, quae non possunt, ut suspic **H04.391** oniunctae casibus aut loquellis uim suam saepe conmutant et graues fiunt. Praepositiones aut ipsa **uerba** corrumpunt, ut conficio, aut ipsae corrumpuntur, ut suffero, aut et corrumpunt et corrumpunt **K04.391** oniunctae casibus aut loquellis uim suam saepe conmutant et graues fiunt. Praepositiones aut ipsa **uerba** [**cum conponuntur**] corrumpunt, ut conficio, aut ipsae corrumpuntur, ut suffero, aut et corru **H04.372** imiliter iacens, sed panda et contractior √, **hyfen** uirgula subiecta uersui: hac nota subter posita duo **uerba**, cum ita res exigit, copulamus, ‘ante_tulit gressum’ et ‘Turnus ut ante_uolans’. Huic contrar **K04.372** iliter iacens, sed panda et contractior √, **hyphen** uirgula subiecta uersui: hac nota subter posita duo **uerba**, cum ita res exigit, copulamus, ‘ante_tulit gressum’ et \ ‘Turnus ut ante_uolans **tardum prae** **H04.385** per p et h scribitur. K o litterae non praepositur; item q sine u praeferru o litterae non potest. Sunt **uerba** defectiua alia per modos, ut cedo, alia per formas, ut facesso, alia per coniugationes, ut adsu **K04.385** et h scribitur. K **etiam** o litterae non praepositur; item q sine u praeferru o litterae non potest. Sunt **uerba** defectiua alia per modos, ut cedo, alia per formas, ut facesso, alia per coniugationes, ut adsu **H04.398** r, ut \ ‘o Tite tute Tati tibi tanta tyranne tulisti’. // Homoeoptoton est, cum in similes casus exeunt **uerba** diuersa, ut \ ‘**maerentes** flentes lacrimantes commiserantes’. // Homoeoteleuton est, cum si **K04.398** r, ut \ ‘o Tite tute Tati tibi tanta tyranne tulisti’. // Homoeoptoton est, cum in similes casus exeunt **uerba** diuersa, ut \ ‘**merentes** flentes lacrimantes commiserantes’. // Homoeoteleuton est, cum sim 04.383 entis, ut scrutor, criminor: dicimus enim scrutor te et scrutor a te, criminor te et criminor a te. Sunt **uerba** extra hanc regulam, quae inaequalia dicuntur, ut soleo, facio, fio, fido, audeo, gaudeo, uesco 04.371 uendi uel pronuntiandi ratio uel discernendae ambiguitatis necessitas saepe conturbat. Sane Graeca **uerba** Graecis accentibus efferimus. In Latinis neque acutus accentus in ultima syllaba poni potest **H04.383** nfit, inquam, quaeso, aio. Sunt etiam monosyllaba quae ideo sola producta sunt, ut sto, do, flo. Sunt **uerba** incertae significationis, ut tondeo, lauo, fabrico, punio, munero, partio, populo, adsentio, adu **K04.383** inquam, quaeso, aio. Sunt etiam monosyllaba quae ideo sola producta sunt, ut sto, do, flo, **no**. Sunt **uerba** incertae significationis, ut tondeo, lauo, fabrico, punio, munero, partio, populo, adsentio, adu **H04.382** e in tres gradus **deducunt** uerbum, ut curro curso cursito, saepe in duos tantum, ut uolo uolito. Sunt **uerba** inchoatiuis similia, quae inchoatiua non esse temporum consideratione pernoscimus, ut comp **K04.382** epe in tres gradus **ducunt** uerbum, ut curro curso cursito, saepe in duos tantum, ut uolo uolito. Sunt **uerba** inchoatiuis similia, quae inchoatiua non esse temporum consideratione pernoscimus, ut comp 04.384 beraris innocens, liber seruis; tertia trahit nominatiuum, ut uerberatur innocens, liber seruit. Etiam **uerba** impersonalia, quae in tur exeunt, casui seruiunt ablatiuo, ut geritur a me a te ab illo. Quae in i 04.384 iui, ut accuso, inuoco; alia ablatiuo, ut abscedo, auertor; alia septimi casus, ut fruor, potior. Omnia **uerba** modi indicatiui temporis praesentis numeri singularis primae personae aut e aut i aut u ante 04.384 modo accusatiuo casui seruiunt: datiuo, ut libet mihi tibi illi; accusatiuo, ut decet me te illum. Sunt **uerba** praeterea, quorum alia genetiui casus formulam seruant, ut misereor, reminiscor; alia datiuo, **uerba**, quae componere possumus, ut pono traho, repono retraho; sunt, quae non possumus, ut aio, 04.383 et in o et in r littera finiuntur, et his uerbis tempora participiorum accidunt paene omnia. Sunt item **uerba** quattuor modis, **ut** ceterae partes orationis: {ex duobus corruptis, ut officio; ex duobus integr **H04.384** onposita}. Aut enim simplicia sunt uerba, ut scribo, aut composita, ut describo. Conponuntur autem **uerba** quattuor modis, **sicut** ceterae partes orationis: ex duobus corruptis, ut officio; ex duobus inte **K04.384** composita. Aut enim simplicia sunt uerba, ut scribo, aut composita, ut describo. Conponuntur autem **uerba** quattuor modis, **sicut** ceterae partes orationis: ex duobus corruptis, ut officio; ex duobus inte **H04.385** per numeros, ut faxo, alia per figuras, ut impleo, alia per tempora, ut fero, alia per personas, ut edo. **uerba** quoque impersonalia cum per omnes modos declinari possunt, inueniuntur quaedam defectiuo **K04.385** eo, alia per tempora, ut fero, alia per personas, ut [**cedo facesso adsum soleo faxo impleo fero**] edo. **uerba** quoque impersonalia cum per omnes modos declinari possunt, inueniuntur quaedam defectiuo 04.381 meditatiua, ut lecturio; frequentatiua, ut lectito; inchoatiua, ut feruesco, calesco. Sed frequentatiua **uerba** semper primae coniugationis sunt. Inchoatiua non per omnia tempora declinantur, quia quae **H04.397** s, Clari lauros, qui sidera sentis’ // et cetera. Hypozeuxis est figura superiori contraria, ubi diuersa **uerba** singulis clausulis subiunguntur, ut \ ‘regem adit et regi memorat nomenque genusque’ // et c **K04.397** s, Clari lauros, qui sidera sentis’ // et cetera. Hypozeuxis est figura superiori contraria, ubi diuersa **uerba** singulis [**quibusque**] clausulis [**proprie**] subiunguntur, ut \ ‘regem adit et regi memorat nome 04.398 Marsa manus, Peligna cohors, Vestina uirum uis’. // Parhomoeon est, cum ab isdem litteris diuersa **uerba** sumuntur, ut \ ‘o Tite tute Tati tibi tanta tyranne tulisti’. // Homoeoptoton est, cum in simile **H04.361** raeterito **plus quam perfecto** lectum erat uel lectum fuerat, futuro legetur. Gerendi uel participialia **uerba** sunt haec, legendi legendo legendum lectum lectu. Participia trahuntur a uerbo actiuo duo, **K04.361** praeterito **plusquamperfecto** lectum erat uel lectum fuerat, futuro legetur. Gerendi uel participialia **uerba** sunt haec, legendi legendo legendum lectum lectu. Participia trahuntur a uerbo actiuo duo, **H04.384** am dualis, ut legere. Figurae uerborum duae sunt, {simplex et composita}. Aut enim simplicia sunt **uerba**, ut scribo, aut composita, ut describo. Conponuntur autem uerba quattuor modis, **ut** ceterae p **K04.384** sdam dualis, ut legere. Figurae uerborum duae sunt, simplex et composita. Aut enim simplicia sunt **uerba**, ut scribo, aut composita, ut describo. Conponuntur autem uerba quattuor modis, **sicut** ceterae

uerberaris (1) 04.384.

04.384 mque nominatiuum, ut uerberor innocens, liber seruiuo; secunda persona trahit casum uocatiuum, ut **uerberaris** innocens, liber seruis; tertia trahit nominatiuum, ut uerberatur innocens, liber seruit. Et

uerberatur (1) 04.384.

04.384 a persona trahit casum uocatiuum, ut uerberaris innocens, liber seruis; tertia trahit nominatiuum, ut **uerberatur** innocens, liber seruit. Etiam uerba impersonalia, quae in tur exeunt, casui seruiunt abl

uerberor (1) 04.384.

04.384 tertia, de qua dicitur legit. Et prima persona non eget casu, sed admittit plerumque nominatiuum, ut **uerberor** innocens, liber seruiuo; secunda persona trahit casum uocatiuum, ut uerberaris innocens, li

uerbi (14) 04.360, 04.362, 04.363, 04.363, 04.381, 04.387, 04.395, 04.396, 04.397, 04.398, 04.398, 04.398, 04.398, 04.401, 04.402.

H04.381 m; infinitiuus, **ut** legere; impersonalis, **ut** legitur. Hunc quidam modum pro genere ac significatione
 K04.381 legam; infinitiuus, legere; impersonalis, legitur. Hunc quidam modum pro genere ac significatione
 04.360 erborum quot sunt? Tres. Quae? Prima, ut lego; secunda, ut legis; tertia, ut legit. Da declinationem
 04.397 rum ordine secuturarum, ut \ 'Continuo reges ingenti mole Latinus' // et cetera. Zeugma est unius
 04.398 in eiusdem fine repetitio, ut \ 'ante etiam sceptrum Dictaei regis et ante'. // Epizeuxis est eiusdem
 H04.398 ires, mea magna potentia solus, / nate patris summi, qui tela Typhoëa temnis'. // **Epanalempsis** est
 K04.398 uires, mea magna potentia solus, / nate patris summi, qui tela Typhoëa temnis'. // **Epanalepsis** est
 04.402 grauitas pronuntiationis adiuuerit, confiteri uidebitur quod negare contendit. Antiphrasis est unius
 04.363 foras. 6. DE PARTICIPIO Participium quid est? Pars orationis partem capiens nominis, partem
 04.398 equentis, ut \ 'sequitur pulcherrimus Astur, / Astur equo fidens...' // Anaphora est relatio eiusdem
 H04.387 14. DE PARTICIPIO Participium est pars orationis, dicta quod partem capiat nominis partemque
 K04.387 mus. DE PARTICIPIO. Participium est pars orationis, dicta quod partem capiat nominis, partem
 04.362 trahuntur a uerbo passiuo duo, praeteriti temporis et futuri, praeteriti lectus, futuri legendus. Actiui
 04.401 m / passus amor, rapidum ad naues praemittit Achaten'. // Tmesis est unius compositi aut simplicis
 H04.395 uno uerbo, ut 'numerum cum nauibus aequet' et 'arrige aures Pamphile'. Pleonasmus est adiectio
 K04.395 > uno uerbo, ut 'numerum cum nauibus aequet', 'arrige aures Pamphile'. Pleonasmus est adiectio
 04.363 Participium quid est? Pars orationis partem capiens nominis, partem uerbi: nominis genera et casus,
 04.396 e contraria, ut Achilli pro Achillis et pote pro potest. Ectasis est extensio syllabae contra naturam

uerbis (11) 04.371, 04.374, K04.382, 04.382, 04.383, 04.384, 04.384, 04.384, 04.388, 04.393, 04.401.

04.384 ssumus, ut pono traho, repono retraho; sunt, quae non possumus, ut aio, quaeso. <04.384> Numeri
 04.384 aeteritum imperfectum, praeteritum perfectum, praeteritum plusquamperfectum, futurum. Personae
 04.382 iunt, ut horreo horresco; sunt quae originem sui non habent, ut consuesco, quiesco. Coniugationes
 04.384 simplicia fieri possunt, ut repono, distraho; sunt, quae non possunt, ut suspicio, conpleo. Tempora
 04.388 or, nubor, triumphor, regnor non dicitur. Sunt item alia participia, quae accepta praepositione et a
 04.371 esanus, interealoci. Accentus in integris dictionibus obseruantur, in interiectionibus et in peregrinis
 04.393 d soloecismus discrepantes aut inconsequentes in se dictiones habet, barbarismus autem in singulis
 04.401 a, anastrophe, parenthesis, tmesis, synchysis. Hysterologia uel hysteropteron est sententiae cum
 04.374 ignum; alia facta de uerbo, ut doctor, lector; alia participiis similia, ut demens, sapiens, potens; alia
 K04.382 clinantur, quia quae <04.382> inchoantur praeteritum tempus non habent, et oriuntur a **neutralibus**
 H04.382 a declinantur, quia quae <04.382> inchoantur praeteritum tempus non habent, et oriuntur a **neutrali**
 04.383 partio, populo, adsentio, adulo, lucto, auguro: haec enim omnia et in o et in r littera finiuntur, et his

uerbo (34) 04.359, 04.359, 04.359, 04.359, 04.359, 04.361, 04.361, 04.362, 04.362, 04.363, 04.363, 04.364, 04.364, 04.364, 04.374, 04.381, 04.381, H04.382, 04.382, 04.382, 04.382, 04.382, 04.385, 04.385,
 04.385, 04.385, 04.387, 04.387, 04.388, 04.388, 04.388, 04.388, 04.388, 04.395, K04.397.

04.381 t pars orationis cum tempore et persona sine casu aut agere aliquid aut pati aut neutrum significans.
 04.361 di uel participialia uerba sunt haec, legendi legendum lectum lectu. Participia trahuntur a
 04.387 ctaturus. Significationes participiorum a generibus uerborum sumuntur. Veniunt enim participia a
 04.359 tertia. Prima quae est? Quae indicatiuo modo tempore praesenti numero singulari secunda persona
 04.382 cunda, tertia. Prima est, quae indicatiuo modo tempore praesenti numero singulari secunda persona
 04.359 or. Secunda quae est? Quae indicatiuo modo tempore praesenti numero singulari secunda persona
 04.382 uocabor. Secunda est, quae indicatiuo modo tempore praesenti numero singulari secunda persona
 04.359 ebor. Tertia quae est? Quae indicatiuo modo tempore praesenti numero singulari secunda persona
 04.382 r monebor. Tertia est, quae indicatiuo modo tempore praesenti numero singulari secunda persona
 04.364 legentes et o legentia, ablatiuo ab his legentibus. Lecturus lectura lecturum participia uenientia a
Verbo accidunt septem, qualitas, coniugatio, genus, numerus, figura, tempus, persona. Qualitas u
uerbo actiuo duo, praesentis temporis et futuri, praesentis legens, futuri lecturus. Legor uerbum p
uerbo actiuo duo, praesentis temporis et futuri, ut legens lecturus; a passiuo duo, praeteriti tempori
uerbo actiuo et neutrali a productam habet ante nouissimam litteram, passiuo communi et deponent
uerbo actiuo et neutrali a productam habet ante nouissimam litteram, passiuo communi et deponent
uerbo actiuo et neutrali e productam habet ante nouissimam litteram, passiuo communi et deponent
uerbo actiuo et neutrali e productam habet ante nouissimam litteram, passiuo communi et deponent
uerbo actiuo et neutrali i correptam uel i productam habet ante nouissimam litteram, passiuo comm
uerbo actiuo et neutrali i interdum correptam interdum productam habet ante nouissimam litteram,
uerbo actiuo temporis futuri generis masculini feminini et neutri numeri singularis figurae simplici

04.363 lex, ut legens; composita, ut neglegens. Da declinationem participii. Legens participium ueniens a **K04.397** es orationis, **sed** et per accidentia partibus orationis. **item syllepsis est, cum singularis dictio plurali** **H04.363** teritum, ut lectus; futurum, ut legendus. Significationes participiorum in quo sunt? Quia ab actiuo **K04.363** lectus; futurum, ut **lecturus et** legendus. Significationes participiorum in quo sunt? Quia ab actiuo **H04.361** ueris et personis tempore praesenti legere, praeterito legisse, futuro lectum ire uel lecturum esse. **K04.361** **erfecto** legere, praeterito **perfecto et plusquamperfecto** legisse, futuro lectum ire uel lecturum esse. 04.388 r modis possunt. Sunt nomina speciem participiorum habentia, ut tunicatus, galeatus, quae, quia a 04.388 interdum nullius, ut ab eo quod est meminere nullum participium reperitur; interdum a non defectiuo **H04.388** articipia defectiua sunt, ut ab eo quod est studeo studens futurum tempus non habet. Ab impersonali **K04.388** articipia defectiua sunt, ut ab eo quod est studeo studens futurum tempus non habet. Ab impersonali **H04.362** re praesenti legi, praeterito perfecto lectum esse uel fuisse, futuro lectum iri. Participia trahuntur a **K04.362** et erito **perfecto et plusquamperfecto** lectum esse uel fuisse, futuro lectum iri. Participia trahuntur a 04.364 uocatio lecti lectae lecta, ablatiuo ab his lectis. Legendus legenda legendum participia uenientia a 04.364 uocatio lecturi lecturae lectura, ablatiuo ab his lecturis. Lectus lecta lectum participia uenientia a 04.382 or. Quod quidam refutantes negant in bo et in bor rite exire posse tertiam coniugationem, nisi in eo 04.359 Pars orationis cum tempore et persona sine casu aut agere aliquid aut pati aut neutrum significans. 04.362 siui commune et deponens. 5. DE ADVERBIO Aduerbum quid est? Pars orationis, quae adiecta 04.385 am defectiua, ut liquet, miseret. 13. DE ADVERBIO Aduerbum est pars orationis, quae adiecta **H04.382** a declinantur, quia quae <04.382> inchoantur praeteritum tempus non habent, et oriuntur a **neutrali** **K04.382** eclinantur, quia quae <04.382> inchoantur praeteritum tempus non habent, et oriuntur a **neutralibus** **H04.387** tionis, dicta quod partem capiat nominis partemque uerbi. Recipit enim a nomine genera et casus, a **K04.387** orationis, dicta quod partem capiat nominis, partem uerbi. Recipit enim a nomine genera et casus, a 04.385 nt, ut bene, male —faciunt enim bene melius optime, male peius pessime—, aut ea, quae a nomine 04.388 recedunt, ut nocens innocens: nam noceo dicitur, innoceo non dicitur. Sunt ueluti participia, quae a 04.381 i nomina, sunt qui pronomina existiment, ideo quod articulis in declinatione non indigent. 12. DE 04.359 ere <04.359> productum, neutro correptum, quisquis, quisnam, quispiam, aliquis et cetera. 4. DE 04.385 te; a proprio, ut Tullius Tulliane; a uocabulo, ut ostium ostiatim; a pronomine, ut meatim, tuatim; a 04.374 nisterior. Sunt alia generalia, ut corpus, animal; alia specialia, ut lapis, homo, lignum; alia facta de **H04.395** xit pro timere. **Cacemphaton** est obscena enuntiatio uel in composita dictione uel in <04.395> uno **K04.395** xit pro timere. **Cacemphaton** est obscena enuntiatio uel in composita dictione uel in <04.395> uno 04.385 abulo, ut ostium ostiatim; a pronomine, ut meatim, tuatim; a uerbo, ut cursim, strictim; a nomine et

uerborum (23) 04.359, 04.359, 04.359, 04.359, 04.360, 04.360, 04.360, 04.360, 04.360, 04.360, 04.360, 04.360, 04.360, 04.381, 04.381, 04.381, 04.383, 04.384, 04.384, 04.384, 04.387, 04.388, 04.394, 04.395, **K04.397**, 04.399, 04.401, 04.401.

04.395 i ad plenam significationem, ut 'sic ore locuta est' pro 'sic locuta est'. Perissologia est superuacua **H04.384** luralis: singularis, ut lego, pluralis, ut legimus; item secundum quosdam dualis, ut legere. Figurae **K04.397** , Thymbre pro Thymber. DE SCHEMATIBVS. Schemata lexeos sunt et dianoeas, **id est figurae** **K04.381** indicatiui ueniunt, ut misereor miseret; alia a se oriuntur, ut pudet, taedet, paenitet, libet. Qualitas **H04.381** ut pudet, taedet, paenitet, libet. Qualitas uerborum etiam in formis est constituta, quas formas alii **K04.381** s. Verbo accidunt septem, qualitas, coniugatio, genus, numerus, figura, tempus, persona. Qualitas **H04.381** accidunt? Septem. Quae? Qualitas, coniugatio, genus, numerus, figura, tempus, persona. Qualitas **H04.381** et 'nimio ne luxu obtunsiore usus Sit genituali aruo' et cetera. Hyperbaton est transcensio quaedam **H04.383** eam queam ibo quibo et a passiuo queor quear uel quibor, et **si qua** sunt similia. <04.383> Genera **K04.383** eam queam ibo quibo et a passiuo queor quear uel quibor, et **siqua** sunt similia. <04.383> Genera **H04.383** he, onomatopoeia, periphrasis, hyperbaton, hyperbole, allegoria, homoeosis. Metaphora est rerum **H04.383** Quae? Praesens, ut lego; praeteritum, ut legi; futurum, ut legam. Quot sunt tempora in declinatione **H04.383** uamperfecta: imperfecta, ut legebam; perfecta, ut legi; plusquamperfecta, ut legeram. Ergo in modis **H04.383** **uerborum** adiectio sine ulla ui rerum, ut 'Ibant qua poterant, qua non poterant non ibant'. // Mac **H04.383** **uerborum** duae sunt, {simplex et composita}. Aut enim simplicia sunt uerba, ut scribo, aut composita **H04.383** **uerborum et sensuum**. sed schemata dianoeas ad oratores pertinent, ad grammaticos lexeos. Quae **H04.383** **uerborum** etiam in formis est constituta, quas formas alii uerborum generibus uel significationibus **H04.383** **uerborum** generibus uel significationibus admiscet. Formae igitur sunt quattuor: perfecta, meditata **H04.383** **uerborum** in modis est et in formis. Modi autem sunt, ut multi existimant, septem: indicatiuus, qui **H04.383** **uerborum** in quo est? In modis et in formis. Modi qui sunt? Indicatiuus, ut lego; imperatiuus, ut le **H04.383** **uerborum** ordinem turbans, cuius species sunt quinque: hystorologia, anastrophe, parenthesis, tme **H04.383** **uerborum**, quae ab aliis significationes dicuntur, sunt quinque: actiua, passiuua, neutra, deponentia, **H04.383** **uerborum**, quae ab aliis significationes dicuntur, sunt quinque: actiua, passiuua, neutra, deponentia, **H04.383** **uerborum**que translatio. Haec fit modis quattuor: ab animali ad animale, ab inanimali ad inanimal **H04.383** **uerborum**? Quinque. Quae? Praesens, ut lego; praeteritum imperfectum, ut legebam; praeteritum p **H04.383** **uerborum** quinque tempora numerabimus, praesens, praeteritum imperfectum, praeteritum perfectu

04.360 nor a te. Numeri uerborum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut lego; pluralis, ut legimus. Figurae **uerborum** quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut lego; composita, ut neglego. Tempora uerborum q
 04.360 , ut osculor, criminor: dicimus enim osculor te et osculor a te, criminor te et criminor a te. Numeri **uerborum** quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut lego; pluralis, ut legimus. Figurae uerborum quot s
 04.359 utinam legerem; coniunctius, ut cum legam; infinitius, ut legere; impersonalis, ut legitur. Formae **uerborum** quot sunt? Quattuor. Quae? Perfecta, ut lego; meditativa, ut lecturio; frequentatiua; ut le
 H04.359 ram non correptam habuerit sed productam, ut eo is ibo, queo quis quibo, **eam uel queam**. Genera **uerborum** quot sunt? Quinque. Quae? Actiua, passiuua, neutra, deponentia, communia. Actiua qua
 K04.359 rdum, cum i litteram non correptam habuerit sed productam, ut eo is ibo, queo quis quibo. Genera **uerborum** quot sunt? Quinque. Quae? Actiua, passiuua, neutra, deponentia, communia. Actiua qua
 04.359 o; meditativa, ut lecturio; frequentatiua; ut lectito; inchoatiua, ut feruesco, calesco. Coniugationes **uerborum** quot sunt? Tres. Quae? Actiua, secunda, tertia. Prima quae est? Quae indicatiui modo t
 H04.360 um perfectum, ut legi; praeteritum **plus quam perfectum**, ut legeram; futurum, ut legam. Personae **uerborum** quot sunt? Tres. Quae? Prima, ut lego; secunda, ut legis; tertia, ut legit. Da declination
 K04.360 itum perfectum, ut legi; praeteritum **plusquamperfectum**, ut legeram; futurum, ut legam. Personae **uerborum** quot sunt? Tres. Quae? Prima, ut lego; secunda, ut legis; tertia, ut legit. Da declination
 04.360 us. Figurae uerborum quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut lego; composita, ut neglego. Tempora **uerborum** quot sunt? Tria. Quae? Praesens, ut lego; praeteritum, ut legi; futurum, ut legam. Quot s
 04.394 sanctissima. Per casus, sicut \ 'urbem quam statuo uestra est' // pro 'urbs quam statuo'. Per modos **uerborum**, sicut \ 'itis, paratis arma quam primum, uiri' // pro 'ite parate': indicatiuum modum pro
 04.387 ns praeteritum et futurum, ut luctans luctatus luctaturus. Significationes participiorum a generibus **uerborum** sumuntur. Veniunt enim participia a uerbo actiuo duo, praesentis temporis et futuri, ut l
 04.388 n ueniunt, non sunt participiis applicanda. Ex quibus sunt etiam illa, quae, cum participia uideantur, **uerborum** tamen significatione priuata sunt, ut pransus, cenatus, placita, nupta, triumphata, regnat
 04.401 ententiae cum uerbis ordo mutatus, ut \ 'torrere parant flammis et frangere saxo'. // Anastrophe est **uerborum** tantum ordo praeposterus, ut 'Italiam contra' pro contra Italiam. Parenthesis est interp

uerbum (16) 04.355, 04.359, 04.360, 04.361, 04.362, 04.371, 04.372, 04.372, 04.381, 04.382, 04.386, 04.387, 04.389, 04.391, 04.395, 04.397.

04.360 Tres. Quae? Prima, ut lego; secunda, ut legis; tertia, ut legit. Da declinationem uerbi actiui. Lego **uerbum** actiuum indicatiui modo dictum temporis praesentis numeri singularis figurae simplicis p
 H04.355 55> 1. DE PARTIBVS ORATIONIS Partes orationis quot sunt? Octo. Quae? Nomen, pronomem, **uerbum**, aduerbium, participium, coniunctio, praepositio, interiectio. 2. (DE NOMINE) Nomen
 K04.355 RTIBVS ORATIONIS ARS MINOR. Partes orationis quot sunt? Octo. Quae? Nomen, pronomem, **uerbum**, aduerbium, participium, coniunctio, praepositio, interiectio. DE NOMINE. Nomen qui
 H04.372 ITIO SECVNDA 1. DE PARTIBVS ORATIONIS Partes orationis sunt octo, nomen, pronomem, **uerbum**, aduerbium, participium, coniunctio, praepositio, interiectio. Ex his duae sunt principales
 K04.372 t membra et caesa]. DE PARTIBVS ORATIONIS. Partes orationis sunt octo, nomen, pronomem, **uerbum**, aduerbium, participium, coniunctio, praepositio, interiectio. Ex his duae sunt principales
 H04.397 regi memorat nomenque genusque' // et cetera. **Syllepsis** est dissimilium clausularum per unum **uerbum** conglutinata conceptio, ut 'hic illius arma, Hic currus fuit'. Hoc schema ita late patet, ut fi
 K04.397 et regi memorat nomenque genusque' // et cetera. **Syllepsis** est dissimilium clausularum per unum **uerbum** conglutinata conceptio, ut 'hic illius arma, Hic currus fuit'. Hoc schema ita late patet, ut fi
 04.386 hac, illac. Heus et heu interiectiones multi non aduerbia putauerunt, quia non semper haec sequitur **uerbum**. Comparatio accidit aduerbio, quia hic quoque comparationis gradus sunt tres, positiuus, c
 04.381 sunt qui pronomina existunt, ideo quod articulis in declinatione non indigent. 12. DE VERBO **Verbum** est pars orationis cum tempore et persona sine casu aut agere aliquid aut pati aut neutrum
 04.372 icipium, coniunctio, praepositio, interiectio. Ex his duae sunt principales partes orationis, nomen et **uerbum**. Latini articulum non adnumerant, Graeci interiectionem. Multi plures, multi pauciores pa
 04.391 duerbiis adplicantur, quod ideo Latini non faciunt, quia huiusce modi uoces non statim subsequitur **uerbum**. Licet autem pro interiectione <04.392> etiam alias partes orationis singulas pluresue sub
 04.361 trahuntur a uerbo actiuo duo, praesentis temporis et futuri, praesentis legens, futuri lecturus. Legor **uerbum** passiuum indicatiui modo dictum temporis praesentis numeri singularis figurae simplicis
 04.389 s; aut pronomini praepositur, ut prae me, uel subponitur, ut mecum tecum nobiscum uobiscum; aut **uerbum** praecedit, ut perfero, aut aduerbium, ut expresse, aut participium, ut praecedens, aut coniu
 04.371 ue acutus accentus in ultima syllaba poni potest nisi discretionis causa, ut in aduerbio pone, ideo ne **uerbum** putetur imperatiui modi, neque circumflexus nisi in ea particula, quae est ergo. Acutus ac
 04.359 59> productum, neutro correptum, quisquis, quisnam, quispiam, aliquis et cetera. 4. DE VERBO **Verbum** quid est? Pars orationis cum tempore et persona sine casu aut agere aliquid aut pati aut ne
 04.362 o duo, praeteriti temporis et futuri, praeteriti lectus, futuri legendus. Actiui uerbi regulam neutrale **uerbum** sequitur, passiuum commune et deponens. 5. DE ADVERBIO Aduerbium quid est? Pars
 H04.382 unt sine origine perfectae formae, ut **pytisso**, uacillo. Et frequentatiua saepe in tres gradus **deducunt** **uerbum**, ut curro curso cursito, saepe in duos tantum, ut uolo uolito. Sunt uerba inchoatiuis similia,
 K04.382 ; sunt sine origine perfectae formae, ut **pitisso**, uacillo. Et frequentatiua saepe in tres gradus **ducunt** **uerbum**, ut curro curso cursito, saepe in duos tantum, ut uolo uolito. Sunt uerba inchoatiuis similia,
 04.387 dubiae inter aduerbium et nomen, ut falso; inter aduerbium et pronomem, ut qui; inter aduerbium et **uerbum**, ut pone; inter aduerbium et participium, ut profecto; inter aduerbium et coniunctionem, ut
 H04.395 aut per casum accusatiuum, ut **si quis** dicat 'audio secutorem retiarium superasse'; aut per commune **uerbum**, ut **si quis** dicat 'criminatur Cato', 'uadatur Tullius', nec addat quem uel a quo; aut per disti
 K04.395 aut per casum accusatiuum, ut **siquis** dicat 'audio secutorem retiarium superasse'; aut per commune **uerbum**, ut **siquis** dicat 'criminatur Cato', 'uadatur Tullius', nec addat quem uel a quo; aut per distin

uero (9) 04.370, 04.371, 04.378, K04.380, 04.381, 04.384, 04.391, 04.391, 04.401.

04.381 quod pronomina ea putantur, quae, cum sola sint, uicem nominis complent, ut quis, iste, ille; articuli **uero** cum [pronomibus aut] nominibus aut participiis iunguntur, ut hic huius huic hunc o ab hoc,
 H04.370 ati sedecim duplices faciunt, ita idem cum trisyllabis iuncti triginta et duos de se reddunt. Trisyllabi **uero** cum trisyllabis geminati sexaginta et quattuor colliguntur. Atque excepto **amphibrachy** et epit
 K04.370 ati sedecim duplices faciunt, ita idem cum trisyllabis iuncti triginta et duos de se reddunt. Trisyllabi **uero** cum trisyllabis geminati sexaginta et quattuor colliguntur. Atque excepto **amphibracho** [quem
 04.378 his parietibus. Contra hanc regulam inuenimus ab hoc uase, horum uasorum, his et ab his uasis. Si **uero** e producta fuerint terminata, genetiuum pluralem in rum syllabam mittunt, datiuum et ablatiu
 04.391 imus. Sed scire nos conuenit praepositiones ius suum tunc retinere, cum praeponuntur, subpositas **uero** et significationem suam et uim nominis et legem propriam non habere. Separatae praeposition
 04.391 untur gradibus'; sub ablatiu casus, \ 'arma sub aduersa posuit radiantia quercu'. // <04.391> Super **uero** et subter, cum accusatiuo casui naturaliter praeponantur, et ablatiuo tamen plerumque iungunt
 K04.380 t persona prima in hoc pronomine, cum est numeri singularis, non habet uocatum casum, pluralis **uero** habet. Casus item pronominum sex sunt, nominatiuus hic, genetiuius huius, datiuus huic, acc

- 04.384 , ut geritur a me a te ab illo. Quae in it exeunt, casui seruiunt datiuo, ut contingit mihi tibi illi. Quae **uero** in et exeunt, ea modo datiuo, modo accusatiuo casui seruiunt: datiuo, ut libet mihi tibi illi; acc
04.401 mia, sarcasmos, astismos. Ironia est tropus per contrarium quod conatur ostendens, ut \ ‘egregiam **uero** laudem et spolia ampla refertis / <04.402> tuque puerque tuus’ // et cetera. Hanc nisi grauitas
04.371 ta et liquida fuerit; nam mutabit accentum, ut latebrae, tenebrae; si ultima breuis fuerit, paenultima **uero** natura longa, paenultima circumflectetur, ut Cethegus, perosus; si ultima quoque natura longa
uersa (1) 04.395.
- 04.395 rates’ et \ ‘Pelidae stomachum cedere nescii’. // Cacosyntheton est uitiosa compositio dictionum, ut ‘**uersaque** iuencum Terga fatigamus hasta’. Amphibolia est ambiguitas dictionis, quae fit aut per
uersu (1) 04.398.
- 04.398 e repetitio, ut \ ‘ante etiam sceptrum Dictaei regis et ante’. // Epizeuxis est eiusdem uerbi in eodem **uersu** sine aliqua dilatione congeminatio, ut \ ‘me, me, adsum qui feci, in me conuertite ferrum’. //
uersui (1) 04.372.
- H04.372** aequaliter ducta –, breuis uirgula similiter iacens, sed panda et contractior √, **hyfen** uirgula subiecta **uersui**: hac nota subter posita duo uerba, cum ita res exigit, copulamus, ‘ante_tulit gressum’ et ‘Tu
K04.372 qualiter ducta –, breuis uirgula similiter iacens, sed panda et contractior √, **hyphen** uirgula subiecta **uersui**: hac nota subter posita duo uerba, cum ita res exigit, copulamus, ‘ante_tulit gressum’ et \ ‘T
uersus (2) 04.398, 04.398.
- H04.398** a partibus orationis. <04.398> Anadiplosis est congeminatio dictionis ex ultimo loco praecedentis **uersus** et principio sequentis, ut \ ‘sequitur pulcherrimus Astur, / Astur equo fidens...’ // Anaphor
K04.398 **pressi copia lactis.** // <04.398> Anadiplosis est congeminatio dictionis ex ultimo loco praecedentis **uersus** et principio sequentis, ut \ ‘sequitur pulcherrimus Astur, / Astur equo fidens...’ // Anaphor
H04.398 otentia solus, / nate patris summi, qui tela Typhoëa temnis’. // **Epanalempsis** est uerbi in principio **uersus** positi in eiusdem fine repetitio, ut \ ‘ante etiam sceptrum Dictaei regis et ante’. // Epizeuxi
K04.398 potentia solus, / nate patris summi, qui tela Typhoëa temnis’. // **Epanalepsis** est uerbi in principio **uersus** positi in eiusdem fine repetitio, ut \ ‘ante etiam sceptrum Dictaei regis et ante’. // Epizeuxi
uersuum (1) 04.398.
- 04.398 tur pulcherrimus Astur, / Astur equo fidens...’ // Anaphora est relatio eiusdem uerbi per principia **uersuum** plurimorum, ut \ ‘Nate, meae uires, mea magna potentia solus, / nate patris summi, qui te
uertice (1) 04.400.
- 04.400 tiat. Aut enim a parte totum ostendit, ut ‘puppisque tuae pubesque tuorum’; aut contra, ut ‘ingens a **uertice** pontus In puppim ferit’ et ‘fontemque ignemque ferebant’. [Meminisse autem debemus, cu
ueru (1) 04.376.
- 04.376 calem desinens nominatiuo casu numero singulari tantum neutrum est, ut cornu, genu, gelu, specu, **ueru**. Sed haec omnia et quae in consonantes desinunt, et diuersas regulas et multiplices habent. 7
uerum (2) 04.372, 04.379.
- 04.379 s aliter declinasse, ut ab hac domu, harum domuum, domibus et ab hoc iugere, iugerum, iugeribus, **uerum** euphoniā in dictionibus plus interdum ualere, quam analogiam uel regulam praeceptorum.
04.372 ulum non adnumerant, Graeci interiectionem. Multi plures, multi pauciores partes orationis putant. **Verum** ex omnibus tres sunt, quae sex casibus inflectuntur, nomen, pronomē et participium. <04
uescor (1) 04.383.
- H04.383** Sunt uerba extra hanc regulam, quae inaequalia dicuntur, ut soleo, facio, fio, fido, audeo, gaudeo, **uescor**, fero, medeor, **pando**, **edo**, nolo, uolo. Sunt, quae declinari rite non possunt, ut cedo, aue, fa
K04.383 Sunt uerba extra hanc regulam, quae inaequalia dicuntur, ut soleo, facio, fio, fido, audeo, gaudeo, **uescor**, fero, medeor, **[reddo] edo pando mando** nolo, uolo. Sunt, quae declinari rite non possunt, ut
uesperi (1) 04.385.
- 04.385 uenientia aut in a exeunt, ut una; aut in e productam, ut docte; aut in e correptam, ut rite; aut in i, ut **uesperi**; aut in o productam, ut falso; aut in o correptam, ut modo; aut in u, ut noctu; aut in l, ut se
uester (2) 04.358, 04.380.
- H04.380** meus tuus; tota pluralia, ut nostri, uestri; ex parte singularia, ut mei, tui; ex parte pluralia, ut noster, **uester**. Figura etiam in pronomibus duplex est. Aut enim simplicia sunt pronomina, ut quis, aut

K04.380 uus [suus]; tota pluralia, ut nostri, uestri; ex parte singularia, ut mei, tui; ex parte pluralia, ut noster, **uester**. Figura etiam in pronomibus duplex est. Aut enim simplicia sunt pronomina, ut quis, aut **H04.358** nostra nostrorum nostris nostra o a nostris. Personae secundae generis masculini numeri singularis **uester** uestri uestro uestrum o a uestro, et pluraliter uestri uestrorum uestris uestros o a uestris; gen **K04.358** nostra nostrorum nostris nostra o a nostris. Personae secundae generis masculini numeri singularis **uester** uestri uestro uestrum a uestro, et pluraliter uestri uestrorum uestris uestros a uestris; generis

Vestina (1) 04.398.

04.398 st multitudo nominum coniunctorum quodam habitu copulandi, ut \ 'Marsa manus, Peligna cohors, **Vestina** uirum uis'. // Parhomoeon est, cum ab isdem litteris diuersa uerba sumuntur, ut \ 'o Tite t **uestra** (5) 04.358, 04.358, 04.358, 04.358, 04.394.

04.394 \ 'Respondit Iuno Saturnia sancta dearum' // pro sanctissima. Per casus, sicut \ 'urbem quam statuo **uestra** est' // pro 'urbs quam statuo'. Per modos uerborum, sicut \ 'itis, paratis arma quam primum, **H04.358** rum uestris uestros o a uestris; generis feminini numeri singularis uestra uestrae uestrae uestram o a **uestra**, et pluraliter uestrae uestrarum uestris uestras o a uestris; generis neutri numeri singularis uestrorum uestris uestros a uestris; generis feminini numeri singularis uestra uestrae uestrae uestram a **uestra**, et pluraliter uestrae uestrarum uestris uestras a uestris; generis neutri numeri singularis uest utri numeri singularis uestrum uestri uestro uestrum o a uestro, et pluraliter uestra uestrorum uestris **uestra** o a uestris. Da horum composita. Egomet, tute, illic, istic, idem masculino genere <04.359> **K04.358** neutri numeri singularis uestrum uestri uestro uestrum a uestro, et pluraliter uestra uestrorum uestris **uestra** a uestris. Da horum composita. Egomet, tute, illic, istic, idem masculino genere <04.359> p **H04.358** a uestro, et pluraliter uestri uestrorum uestris uestros o a uestris; generis feminini numeri singularis **uestra** uestrae uestrae uestram o a uestra, et pluraliter uestrae uestrarum uestris uestras o a uestris; **K04.358** m a uestro, et pluraliter uestri uestrorum uestris uestros a uestris; generis feminini numeri singularis **uestra** uestrae uestrae uestram a uestra, et pluraliter uestrae uestrarum uestris uestras a uestris; gen **H04.358** as o a uestris; generis neutri numeri singularis uestrum uestri uestro uestrum o a uestro, et pluraliter **uestra** uestrorum uestris uestra o a uestris. Da horum composita. Egomet, tute, illic, istic, idem ma **K04.358** estras a uestris; generis neutri numeri singularis uestrum uestri uestro uestrum a uestro, et pluraliter **uestra** uestrorum uestris uestra a uestris. Da horum composita. Egomet, tute, illic, istic, idem masc **uestrae** (3) 04.358, 04.358, 04.358.